
 
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 10.12.2018 № 352-п 
г. Иваново 

 
О внесении изменений в постановление Правительства 

Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

транспортной системы Ивановской области» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013                 
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Ивановской области  
от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской 
области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 
1. В разделе «Паспорт государственной программы»: 
в строке «Целевые индикаторы (показатели) программы» цифры 

«40,9» заменить цифрами «41,0»; 
в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» цифры 

«3240836365,15» заменить цифрами «3350836365,15», цифры 
«266120400,00» заменить цифрами «376120400,00». 

2. В разделе 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 
государственной программы»: 

в строке 2 цифры «7,6» заменить цифрами «8,0»; 
в строке 3 цифры «38,4» заменить цифрами «38,5», цифры «39,4» 

заменить цифрами «39,6», цифры «40,9» заменить цифрами «41,0». 
3. В приложении 1 к государственной программе «Развитие 

транспортной системы Ивановской области»: 
3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»: 
в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» цифры 

«2996998849,37» заменить цифрами «3106998849,37», цифры 



2 
 

«266120400,00» заменить цифрами «376120400,00»; 
в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

цифры «382,3357» заменить цифрами «386,6817». 
3.2. В разделе «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»: 
в строке II.1.1 цифры «99,9048» заменить цифрами «104,2508». 
3.3. В разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в строке «Подпрограмма, всего:» цифры «2996998849,37» заменить 

цифрами «3106998849,37», цифры «266120400,00» заменить цифрами 
«376120400,00»; 

в строке 2 цифры «2256848305,89» заменить цифрами 
«2366848305,89», цифры «266120400,00» заменить цифрами 
«376120400,00»; 

в строке 2.1 цифры «853550324,96» заменить цифрами 
«963550324,96», цифры «266120400,00» заменить цифрами 
«376120400,00». 

3.4. В приложении 4 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»: 
в строке 5 цифры «1479,13040» заменить цифрами «1483,47640», 

цифры «177,56580» заменить цифрами «181,91180»; 
в строке 5.1 цифры «489,93570» заменить цифрами «494,28170», 

цифры «99,90480» заменить цифрами «104,25080»; 
в строке 6 цифры «5495,58870» заменить цифрами «5499,93470», 

цифры «5536,78560» заменить цифрами «5541,13160», цифры 
«5755,07120» заменить цифрами «5759,41720», цифры «5862,32388» 
заменить цифрами «5866,66988», цифры «5959,26348» заменить цифрами 
«5963,60948»; 

в строке 6.1 цифры «1348,29070» заменить цифрами «1352,63670», 
цифры «1385,29670» заменить цифрами «1389,64270», цифры 
«1441,61130» заменить цифрами «1445,95730», цифры «1488,69298» 
заменить цифрами «1493,03898», цифры «1527,37158» заменить цифрами 
«1531,71758»; 

в строке 7 цифры «49,0» заменить цифрами «49,1», цифры «53,1» 
заменить цифрами «53,2»; 

в строке 7.1 цифры «38,4» заменить цифрами «38,5», цифры «39,4» 
заменить цифрами «39,6», цифры «40,9» заменить цифрами «41,0», цифры 
«42,3» заменить цифрами «42,4», цифры «43,3» заменить цифрами «43,5». 

3.5. В приложении 5 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»: 
в строке  «Всего, в том числе:» в графе «2018» цифры 

«29969988,4937» заменить цифрами «31069988,4937», в графе                     
«2015 - 2022» цифры «22778382,72311» заменить цифрами 
«22888382,72311»; 

в строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования Ивановской области регионального и 
межмуниципального значения и сооружений на них» цифры 
«853550,32496» заменить цифрами «963550,32496», цифры 
«4372329,94925» заменить цифрами «4482329,94925»; 



3 
 

в строке «Справочно: объем бюджетных ассигнований 
Федерального дорожного фонда, направляемый на реализацию 
мероприятий подпрограммы, всего» цифры «266120,40000» заменить 
цифрами «376120,40000», цифры «1774970,40400» заменить цифрами 
«1884970,40400»; 

в строке «Иные межбюджетные трансферты» цифры 
«266120,40000» заменить цифрами «376120,40000», цифры 
«1654861,62400» заменить цифрами «1764861,62400». 

 
 
 

Губернатор 
Ивановской области 

 
С.С. Воскресенский 

 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


